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Verksamhetsberättelse för år 2021 
Antal medlemmar 2021-12-31 (föregående år inom parantes): Blekinge 66 (74),
Kronoberg 64 (77), Skåne 602 (618) och övriga län 20 (21) dvs totalt 752 (790).

Åldersfördelning: Kön        *    -6 7-15 16-25 26-30 31-65 66-90 91- Medel Antal
           Kvinna 130    0    0      2        4        113      170    2    68       421

                                  Man     113    0    0      1         0         70      121     1    68       306
                                  Hen      20    0    0      0         0           0        5      0    77        25

Haema skickas till 576 (586) medlemmar och 180 (204) har meddelat att de inte 
behöver Haema.
Antal medlemmar som har e-postadress är 446 (403) och 310 (387) har ingen e-
postadress!

Årsmötet 
Årsmötet hölls digitalt via Zoom lördagen den 27 mars med 23 (33) st deltagare. Mötesordförande var 
sittande Arne Lundblad och mötessekreterare var Ann-Margret Svärd-Nilsson. Malin Hansson skötte 
det digitala. Årsmötesprotokoll mm finns på vår hemsida www.blodcancerforbundet.se/sodra.

Styrelsen 
Efter årsmöte består styrelsen av följande: 
Ordförande och sekreterare Arne Lundblad, vice ordförande Malin Hanson och kassör Mats Olsson.
Övriga ordinarie ledamöter: Ingrid Malmgren och Nicholas Lamb samt Leif Nordqvist (avgick 27 maj).
Suppleanter: Ann-Margret Swärd-Nilsson, Ingrid Petersson, Lena Johansson, Per Månsson och 
Göran Falk.
Adjungerade till styrelsen har varit Ingrid Christiansen och webbmaster Lars Knutsson.
Fondföredragande för Georg Danielssons fond (GD-fonden) valdes Arne Lundblad.
Hedersledamot är Anita Myrkvist. 
Tyvärr så har förbundet tagit bort de flesta av våra hedersmedlemmar. 
Revisorer: Bertil Andersson och Ann-Charlotte Israelsson Kraft. Revisorssuppleant Thomas 
Björkman. 
Valberedning: Styrelsen. 
Adjungerad ledamot för GD-fonden i styrelsen: överläkare Lars Nilsson. 

Fyra (4) protokollförda styrelsesammanträden har hållits under året digitalt via Zoom den 21 mars, 18 
april och 8 augusti samt fysiskt på Dalby Gästis den 27 november.

Styrelsearbetet har under året mest handlat om att få behörigheter för den nye kassören Mats 
Olsson. Det har inte varit lätt att ha med bankerna mm att göra. Bankbehörigheter har nu ordförande 
Arne Lundblad, vice ordförande Malin Hansson och kassören Mats Olsson.                                              
Arvode till styrelsen har utbetalats med 16 000 kronor till fem personer.
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Stipendier och Bidrag från föreningen
Forskningsanslag
Inga forskningsanslag har betalats ut år 2019, 2020 och 2021 (2018 betalade vi ut totalt 791 900 kr).

Bidrag till kurser/utbildning.
(Ur fonden Med 4 Lund)
Margaretha Troeng, konferens i Athen som blev inställd 2020, 8 000 kr. Ej utbetalt.
(Ur Minnesfonden)
Bidrag till Hematologi, 7,5 högskolepoäng för Ewa Axborg och Stina Broder, Växjö, 
5 500 kr vardera. 

Bidrag för patienters trivsel
(Ur Minnesfonden)
TV-apparat till avdelning 87, Lund, 10 000 kr.
TV-apparater till Växjö, 10 000 kr, som med andra givare kunde köpa sex TV-apparater.
Site-Rite 8 Ultrasund System till Ljungby, 10 000 kr. Bidraget har inte utbetalats.
(Ur föreningens resultat)
Prenumeration på Hemmets Journal till Hematologimottagningen i Helsingborg, 1 399 kr.
Prenumeration Helsingborgs Dagblad till Hematologimottagningen i Helsingborg, 5 094 kr.
Prenumeration på Året Runt till Kristianstad, 1 259 kr.
Prenumeration på Hemmets till Hematologen Lund, 1 259 kr.
Prenumeration på Allas till Hematologimottagningen i Malmö, 1 259 kr.
Tidningspaket till Hematologimottagningen i Malmö, 3 100 kr.
Prenumeration av Hänt i veckan till Malmö, 1 199 kr.
Prenumeration av Allers till Ängelholm, 358 kr.
Till sjukhusens Medicinavdelningar med hematologi, dagvårdsavdelningar och blodcentraler 
samt Onkologen Lund avd 87 har skänkts jul-(alt påsk-) godis/fruktkorgar vardera cirka 500 
kr, totalt 10 895 (föregående år 5 802 kr).
Julgåvor har lämnats på respektive sjukhus av både medlemmar, nuvarande och tidigare 
styrelseledamöter. 

Övriga gåvor från föreningen
(Ur föreningens resultat)
Inga Anmälningsavgifter till tävlingen Blodomloppet, under 2020 eller 2021.
(Ur Georg Danielssons fond, GD-fonden)
Inga utbetalningar från GD-fonden förutom gravskötsel, LEI.kod och revisionskostnad. 

Gåvor till föreningen
Ett antal gåvor har under året skänkts till föreningens fonder, varav en del riktade till specificerade 
ändamål. Alla kan inte nämnas i verksamhetsberättelsen, och vi tar här upp endast gåvor över 1 000 kr. 
Naturligtvis är alla gåvor lika mycket välkomna även om det rör sig om mindre summor. 
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Totalt har gåvor mottagits till ett belopp av 75 027 kr
Gåvor
Familjen Haraldsson, Per Gunnar Gustafsson Rottne, Carin Ryberg Lund och Ann-Louise Horten 
Bunkeflostrand
Minnesgåvor vid dödsfall 
Namn på de som hedrats med minnesgåvor Rolf Rosin Nyhamnsläge, Tore Abrahamsson Höganäs, Bengt 
Olsson Hovby, Ann-Christine Lindqvist (BLCF) Sundsvall Fanny Malmborg Staffanstorp, Per-Gunnar P-G
Gustafsson Rottne, Inga-Mai Ottosson Vittsjö, Nille Lindgren Simrishamn, Göran Olofsson Malmö, Owe
Wendelin Tyringe och Bertil Winberg Växjö.  
Övriga gåvor till fonder 
Se ekonomisk redovisning. 
Insamlingar 
Andra gåvor till Blodsjukas förening kommer från insamlingsbössor, som har varit utplacerade på ICA 
Supermarket i Bjärred och på Hematologen i Lund. Det har varit mycket pengar i bössorna och blivit 
ett fint bidrag till föreningen. Dessutom samlas allt tomglas och burkar in på avd 3, mottagningen och 
avd 4 i Lund och panten från dessa går till föreningen. Från augusti 1999 har Ingrid Christiansen, 
tidigare sjuksköterska på Hematologen i Lund, samlat in pengar från pantburkar/flaskor och bössor om
totalt 143 176 kr.  Ett stort tack till Ingrid Christiansen, ICA Supermarket i Bjärred samt till 
Hematologen, Skånes Universitetssjukhus i Lund. 

Sammankomster 
Världscancerdagen den 4 februari 2021.
Världscancerdagen uppmärksammades som vanligt i Växjö domkyrka, en tradition sedan år 2012. Vi i 
”Södra” är en av sju föreningar som medverkar. Växjö stift omfattar i stort sett hela Småland och 
Öland med en befolkning på närmare 700 000 i 171 församlingar. 

Livets museum den 11 september med lunch på Kulturen samt promenad i Botaniska trädgården lockade
27 deltagare.

Stödpersonsverksamhet.
”Södra” bedriver sedan ett antal år en stödpersonverksamhet med Nicholas Lamb som samordnare.      
I år har av Corona skäl inga sammankomster hållits. 

Utfärder
Några utfärder har inte varit aktuella eller genomförbara med hänsyn till pandemirestriktionerna.

Julfest.
Vårt traditionella julbord kunde vi i år genomföra under lättade Pandemirestriktioner på Dalby Gästis. 
Vi satt åtta vid varje bord och julmaten serverades vid bordet. Vi sjöng julsånger tillsammans under 
ledning av Christina Boström från Växjö. Vårt lotteri var som vanligt fullt med vinster och lotterna gick
snabbt åt. Vi var 67 st som tog tillfället i akt att äta julmat och umgås.  

Kontaktverksamheten 
Sjukhuspärmarna
Vi har 24 sjukhuspärmar utdelade och lätt tillgängliga på alla relevanta mottagningar och avdelningar. 
De innehåller information om vår verksamhet, kontaktpersoner, broschyrer mm. 
Minst en kontaktperson finns på varje sjukhus och tillhör i regel ordinarie personal. Nicholas Lamb har 
uppdaterat alla pärmarna i år.
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Haema
Föreningen prenumererar på tidskriften HÆMA till viss sjukvårdspersonal, medicinklinikerna samt 
patientbiblioteken vid sjukhusen i Södra sjukvårdsregionen, sammanlagt 19 st. Tidigare 38 st!
Malmögruppen
Malmögruppen har inte haft något möte på Dammfrigårdens Servicecentrum i Malmö under 2020 och 
2021 pga pandemin. Ingrid har haft kontakt med många via telefon och hembesök. Inbjudningar skickas
normalt till ca 120 medlemmar i Malmö med omnejd, och alla hälsas välkomna under temat: Må bra och 
tänk positivt. Dessutom alltid givande och uppskattade samtal mellan medlemmarna om deras 
sjukdomar. Antalet deltagare har varit ca 30 personer på varje möte.  
Många tack till Ingrid Malmgren för en exemplarisk insats med Malmögruppen.

Faktabroschyrer 
Föreningen förfogar över 13 faktabroschyrer om blodsjukdomar, som ges ut av Blodcancerförbundet 
och kan beställas via föreningen. Broschyrerna ger saklig information till patienter på ett enkelt och 
för lekmän helt förståeligt språk. På ett tiotal sidor får man en orientering om sjukdomens karaktär, 
diagnos och behandling. Hundratals broschyrer distribueras varje år (se Ekonomi).
Förbundet ger också ut ett lexikon "Blodcancer A-Ö". Andra utgivningar från Förbundet är "Att få 
cancer", "Skalle Per" och ”Att vara stödjande”.
 

Ekonomi 
För fullständig information om föreningens ekonomi hänvisas till den ekonomiska rapporten, som finns 
tillgänglig på årsmötet. Den kan också rekvireras från föreningen. Se sammanfattning nedan. Alla 
belopp i kr. 

Bland de större inkomsterna märks:
Bidrag landsting:
  Region Kronoberg
   Landstinget Blekinge
   Region Skåne 

28 000
  6 000
76 410

   Summa bidrag 110 410 
Intäkter, medlemsavgifter, netto 65 830
Intäkter, lotterier, pins. 
Intäkter, försäljning av broschyrer (25758-18485)

4 630
7 273

Blodcancerförbundet betalar numera ett nettobelopp av medlemsavgifterna till oss. Förbundet har 
behållit 70 kr per patient eller stödjande medlem samt 20 kr för anhöriga medlemmar. Då betalar 
”Södra” inget mer till förbundet utom för extra-nummer/extra-information i Haema. De årsavgifter 
från medlemmar som direkt betalar till Södras plusgiro vidare betalar vi till förbundet.

Fonder
Föreningen har haft förmånen att få disponera ganska betydande summor genom donationer. All 
fördelning av donationspengar till forskning sker i dialog med ett medicinskt "expertråd" för att 
säkerställa ett professionellt urval. Vi stödjer också olika typer av vårdpersonal i deras 
kompetensutveckling med kurser och annan utbildning.
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Fonder i Södras redovisning
Dessa fonder finns på separata bankkonton ägda av Södra.

               
Behållning 2021-12-31
Föreningens minnesfond, inkomna medel 33 466, 
utbetalt 0
Gunda Nilssons testamente, utbetalt 0

369 877

70 952
VO Hematologi Forskning, utbetalt 0 74 091
VO Hematologi, Avd. 4, utbetalt 41 000 73 997

Fond ägd av föreningen men med separat redovisning och administration   
Arbete pågår med att bilda en stiftelse för att administrera Georg Danielssons fond, GD-fonden. 
Georg Danielsson var en lantbrukare i Älghult nordost om Växjö. Han donerade fem miljoner kronor  
för forskning om blodsjukdomar när han avled 1992. Redovisning av GD-fonden sker på årsmötet.   

Georg Danielssons fond, värde 2021-12-31 8 038 820 kr (föregående år 6 803 290).                           
Under året har vi köpt 15 000 aktier a´3 kr = 45 000 kr i Cardeon AB, Lund.                                          
Under åren 1993 – 2016 har 58 forskare i Södra sjukvårdsregionen fått 5 652 000 kr.

Representation 
Arne Lundblad är vår representant Cancerrådet i Region Kronoberg, Patient och Funktionsvariations- 
rådet i Region Kronoberg, Världscancerdagen och Idé- & kunskapscentrum Kronoberg.
I projektet Skånes nya Digitala Vårdsystem är vi representerade genom Ann-Margret Swärd-Nilsson 
och Malin Hanson i arbetet med att utveckla framtidens hälso- och sjukvård.
I Regionalt Cancer Centrum (RCC) Syds Patient- och närståenderåd är vi representerade genom 
Nicholas Lamb. Nick är också vår representant i Skånes arkivförbund.
Ann-Margret Svärd – Nilsson är vår representant i projektet ” Nya måltider i Region Skåne.
Ingrid Malmgren representerar oss i Patientforum i Lund (PIL)   

Uppsökande verksamhet / Information 
Personliga besök
I samband med utdelning av julgåvor vid luciatid har våra hematologavdelningar och blodcentraler inom 
regionen fått besök av representanter för föreningen. 
Informationstavlor
Hematologavdelningar/mottagningar på våra sjukhus, 20 har informationstavla om Södra så att fler får
kännedom och kunskap om föreningen. 
Epost mm
Alla medlemmar med e-postadress i vårt medlemsregister får information om intressanta händelser 
och sammankomster i sina mailkorgar. Under året har några sådana utskick gjorts.                       
Endast de viktigaste inbjudningarna skickas med Postnord till dem som inte har epost registrerad.
Haema
Artiklar och information skrivs in i förbundets tidning Haema, som skickas till alla medlemmar som är 
patienter och stödjande samt till 15 intressenter (huvudsakligen sjukhusen i regionen).

Hemsidan 
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Adressen till ”Södras” hemsida är www.blodcancerforbundet.se/sodra. Hemsidan administreras av 
webbansvarig Lars Knutsson. 
All information av allmänt intresse samt ansökningsblanketter för anslag ur fonderna finns på 
hemsidan. Varje sammankomst annonseras på hemsidans kalender så snart informationen är tillgänglig. 
Är det något som saknas på hemsidan så tag kontakt med styrelsen eller 
lars.b.knutsson@telia.com. 

Arkiv 
Under året har ”Södra” varit med i Skånes Arkivförbund i Lund, och samlat allt arkivmaterial på ett 
strukturerat och säkert sätt. På ”Södras” hemsida finns en lista på allt som är arkiverat. Materialet är 
tillgängligt för forskning och för intresserade efter godkännande av föreningen.

Förbundsfrågor
Blodcancerförbundet har ordförande möten varje månad som vi försöker vara med på. 

Slutord
Ett stort tack till alla engagerade medlemmar som gjort 2021 till ett bra verksamhetsår trots att vi 
inte kunnat träffas fysiskt sedan årsmötet 2020 pga av Covid-19. Vi i styrelsen mm har haft kontakt 
via mail, telefon och Zoom. När restriktionerna släpper och vi känner oss säkra så står vi klara för att 
tillsammans att göra 2022 till ett år med flera aktiviteter.

Ett år då bristerna i vård och omsorg visade sig i sin fulla kraft både i regionerna och alla kommuner. 
Särskilt äldreboenden och hemtjänst har drabbats av smitta, som medfört en överdödlighet bland 
äldre. När dessa rader skrivs har en despot i Kreml startat ett anfallskrig mitt i Europa. Fullkomligt 
bedrövligt! Detta överskuggar det mesta som sker i vårt samhälle och större delen av världen. Än 
viktigare är det för oss att skapa gemenskap och trevliga sammankomster för våra medlemmar så att 
man åtminstone för stunden kan glömma. Det finns många som känner sig ensamma och oroliga. Här har 
vi en stor uppgift, att inspirera och inbjuda till medlemskap. Genom trevliga program i vår förening kan 
vi få med nya medlemmar. Vi vill synas och höras på alla plan och påverka i de frågor som berör oss. Ju 
fler vi är desto större inflytande i samhället. Låt oss göra vårt bästa för att bli fler i vår förening.       
Vi ser gärna fram emot att fler kan hjälpa till i styrelsen och komma med förslag på aktiviteter.

Växjö 2022-03-12

Arne Lundblad Malin Hanson Mats Olsson Lars Knutsson
Ordförande/sekreterare Vice ordförande Kassör Ekonomi och 
och GD-fonden webbmaster

Nicholas Lamb Ingrid Malmgren Göran Falk Lena Johansson
Ledamot. Ledamot. Suppleant. Suppleant.
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Ann-Margret Swärd-Nilsson Ingrid Petersson
Suppleant. Suppleant.
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